r,11101'13

18101113

(

'2510V1,3
.' .

' .

,

Pá9 .1/9
1

ATO N° 17/2012

Ç) DESEMBARGADOR FERNANDO ·ANTONIO ZORZENON DA"
\SILVA, CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
PRIMEIRA REGIÃO, no exercício de suas atribuições. legais e

"regimentais, '

CONSIDERANDO. o disposto no a'rtigo. 37, parág'rafos 1°e 2°, do
Provimento nO 3/2011, desta Corregedoria Regional;

.RESOLVE

Art..10
.;. Designar os juízes substitutos da reserva técnica, 'no período de .7

a 31 (de janeiro de 2013 para atuar, em auxílio provisório" e/ou nas
su~stituições ·decorrentes do curso de càpacitação do PJe-JT epautas

. fixas, nas seguintes varas do trabalho: . .

1. RapháelViga Castro (duas páutas por semana)

Sexta-feira I

(

...

(.

I,

·1 SegUnda:. IQuinta-
I

Terça- Quarta-
feira feira feira feira

'07/01113 0&'01/13 09/01/13 10(01/13 "

498 VT 11" VT (PJe)

; ·..·14/Õ1/13. ,15101/13 16/01/13 17/01113

488 vr 4S"VTI
,

21/01/13 . 22/01/13 23/01/13 ,.241Ó1/13

498 vr 458
.

/vr
(PJe) ,

. asi01l13 29/01/13 30/01/13 31/01113

- 498 vr. 8· v'r' (Pje' -
pauta .. matutina)

2. Adriana Maria dos R de Moraes B. C. Tarazona

Segunda- , .Terça- Quarta Quinta-feira r'Sexta-feira
feira - feirafeira

/07/01113 '08/01/13' '09101/13 10/01113 " ~>11101113 .. 828 vr . ,a2a VT828 vr
14/01/13 .' 15/01/13 16/01/13 17/01113 , 18/01/13

47PVT828 'VT 47"VT 47"VT ...
21/01/13 23/01/1322/01/1.3 24101/13 25Í01f13.

828 VT 828 VT 828 vr 828 VT - ,'i."

28/01/13 29101113 30/01113 31/01113

47" VT 47"VT , 47" VT , .,

828 VT
----l

...: ,

. ;;.0. .. "- '.
 I

"J

.:54;.
i"" • '/1
 .. ' .... '., .

, - "
~~r:\ti!>i:.::_: .

• ,I.

JUSTiÇA DO TRABALHO , '.
TRIBUNAL REGIONAL DO ,TRABALHO DA 18 REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 - 8° Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ . ·Pág. 2/9

3. Andre Braga Barreto.

Isegu~da-
feira ..

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

10/01/13

Sexta-feira

11101/1307/01/13 0Sl01/13 09/01/13

378 VT 28 VT/SJM
(PJe)

. 17/01/13

38 VTINiteroí (Pje
- dupla)

- . '18/01/13

..
-

.2~O1/13

. 14101/1.3 15/01/13 16/01/13

VT/Araruama' VT/Araruama- VT/Araruama'- 468VT

,24/01/1321/01/13 22/01/13 23/01/13

268VT 7"VTIDC 7" VT/DC 41" VT
(PJe)

. 31/01/13

, '.
.
,28/01/13 29101113 30/01113

5S"VT 58"VT 5"VT 17" VT -
"

I (PJe)L I I t

4. Anita Natal'
.

Sexta-feira
feira

Terça- Quarta- Quinta-Segunda-
feirafeira feira.

10/01/13 . 11/01113. 07/01/t3 08/01/13 09/01/13

38VT 38VT 3"VT80"VT

c'
,'o

~16/(}1/1315101/13 17/01/1314/01113

228 VT ..... .228YT ••• 22" VT'" ';-"~fi ..'51" VT ~
24/01/1321/01/13 22/01113 23/01/13 25101/1~

,33" Ví 338VT3"VT3.38VT
.

2.9/G1/13 30/01/1328/01/13 31/01/13~ -
38VT 40" VT66"VT 66"VT ..

(PJe)

5. Renata Andrino Ançã de Sant'Anna Reis (dl:las pautas por semana)

"

1_1_08_VT ~/DC·-

Segunda-feira Quinta-feira

07/01/13 101011-13

158VT'" 28 VT/DC'"

14/01/13 17/01/13

108VT 28VTIDC'"

21/q1/13 24/01/13
,

108VT 28 VT/DC'"

I 28/01/13 )31/01113
1

__-

6. Letícia Bevilacqua Zahar

Quar.ta- Quinta- Sexta-feira

feira
 feira \

09/01/13 10/01/13 111Q1/13 .64a VT 4"
VT/Nlguaçu

1

(PJe) ~

Segunda-.
f{!ira

07/01/13

648VT

Terça-
feira

08/01/13

648VT

I I ---.--l

••

---

--

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTiÇA DO TRABALHO ,
TR'BUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA,1 8 REGtÃO'
Secretaria da Corregedoria ' "
Av. Presidente Antõnio Carlos. 251 .:.. 8° Andar
Centto RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ Pág.3/9

'-----~---'--'--r-~--r-,--~--_,__---___,_--___;_~------___,_--__;_------1

.'

14/01/13 "1&01/13 16/01113 . 1'7/01."13 ' ,,181Q1/13

48"VT 31" VT 31" VT 31" VT

21/01113
 ,,22101113 23/01113 24/01113 25/01/13
+--~~~-"'-1

50" Vr 50" VT 50--VT 76a

VT(PJe)

2sí01/13 ,29/01/13 ,30/01113 31/01/13 i
1-'--------'1

4ga VT 49a VT 10a VT 31 a VT " \

L..-.--_--l- .L.-.__---.L_(P~J_e)__.L--'--'--------"

7. Camila Leal Lima .,

~unda-
[leira '.

Terça-
feira

Quart;-TQui;;t;--S~xt~fàira
feirá Ifeira .

1

07/0111,3: 08/01/13 09101113

14/01/13

28"vr

21/01Í13

-'28101/13

37"VT_.
,

20"VT 28"VT

' 15/01113 16/b1/13

28"VT 28"VT

22/01/13' 23/01113

20"VT

29/Q1}13 30/01113

37a VT 37"VT

10101113 11101/1'3 ..

57" VT (PJe) 69" VT(PJe)

17/01113 ,1$'01/13
" " ' 28"VT ~

24101113' 2Pf01/13

46" VT (PJe) 78a VT (Dupla -
Pjer

31/01/13 ': :"

, ,9"VT (PJe)

,

8. Michael.Pinheiro McClõghrie (a partir do dia 8/1113)

--~~-----

Segunda- ./ Terça- QÚarta- Quinta Sexta-féira
feira feira feirafeira

• 07/01/13· ,08/01/1;3 09/01/13 10101113 11/01f13

54a VT54"VT 51" VTI
I ,14/01/13 ',15101/13 16/01/13 H/01l13 ' 1Jt'01/13

50"VT .50"VT 50", VT 50"VT

21/01113 22101/13 23/01/13 25/0111324101/1~

7"VT 11".VT11" VT 11"VT

29101/13 30/01/13 31/01/1328/01/13
'.'54" VT 54" VT54"VT 54"VT

L- ,

9. Leandro Nascime.nto Soares

I

. 'I

Segunda- Terça- Quarta-. Quinta- 'Sexta-feira
feira feira feira feira

07/01/13 ...8101113 '09/0'1/13 "10101/13 11/01113 .. 3"' 3" VT/Nlguaçu ,3" VT/NlQuaçu
\ VT/Nlguaçu

14/01/13 151011131-- 16101/13 17/01/13 181'01113

4"VT 4 a VT 4"VT 4" VT
1--------------- r--------c-- r----

21101/13 22i{)1/13 23101/1.3 "24/{)1/13 , ·26/01113

2S"vr 28 8 VT 28"vr 66a .VT
(PJe)

f------ .. .,..,
, 28/01/.13 29/01/13 30/01113 31/Ó1/'f3 ,

" ,

, (

JUSTiÇA DO TRABALHO .'_
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1a REGIAO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antõnio Carlos. 251 - 8° Andar
Centro RIO DE JAN(;IRQ 20.020-010 RJ Pág. 4/91

"-----~---~1-.4~68 VT 14~8 VT.0. 44686' VT )258 VT1
I L-~ (PJe) J -----'

10. Delano de Barros Guaicurus .'

Quarta- Quinta- Sexta-feiraTerça~egUnda-
feira feira feirafeira

09/01/13 10/01/13 ,.11101/p07/01/13 , 08/01/13 .. 6a VT/DC' 6a VT/OC 68 VTIDC ' )f
~.

17/01/1315/01/13 ·16/01/13 ' •18{O1l13~4/01113

498 vr 49"vr68Vr/DCI 498 vr

21.101/13 22/01113 23101/13 24/01/13i 25/01113
" . .488 vr48~vr6a VT/DCI 488 vr

. 31/01/13 29/01/13 30/01/1328/01'1 3I
59a VT 59a VT50a VT 598VT

•

'. i

11. Marcelq Alexandrino da Costa Santos

I

,,

12. Paulo Cesar' Moreira Santos Junior . .

,Sextá-feira
'

feira
fSegunda- I Terça- --rQuart-;-~~inta-

feira feira feira

08/01/13 09/01113 10/01/13 111Õ111G

37"vr

07/01/1~

1a VT/DC .378VT 18 VT/DC

16101/13 17/01/13 -1'8/01i!t'314/01/13 15/01/13

3838 vr/RJ - 3" 13" -
vr/Nlguaçu vr/Nlguaçu vrlNlguSçu

~.

~, .,23/01/13 24/01/1321/01/13 22/01113 ~O1/13

49"vr 81 8VT , 81 a VT 81 8 VT
-31/01/13 I' 29/01/13 30/01/1328/01/13

74a VT 74a VT 228 - VT
i
1

(PJe)
174a~

~I

Terça- QUa~QUinta- Sexta-feiraSegunda-
feira feira 'feira feira

.' 11101113,Õ7/01/13 '08/01113 09101/13 .,~~ ,.'.81 8 vr81"vr 81 8 vr \81" vr

17/01/1314/0~/13 15/01113 16/01/13 18101/13

S48 vr S48 vr3S"vr 3S"vr I

23/01/13 . 24101/13 . 2510111321/01/13 22/01/13

13S 3838 3S8 vr ;" VJ. vrlNlguaçu vr/Nlguaçu

31/01/13 . 28/01/113 29/01/13 30/01/13
-.

.,358 'vr 7488VT 48a VT 48a VT

13. Admar Lino da' Silva

Segunda- Terça1

feira feira

--

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
, JUSTiÇADO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 'DA 1~REGIÃO
.secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 - 8° Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20,020c010 RJ Pág.5/9

14. Renato Alves Vasco Pereira

11/01113
.

, . / 1!3!01/13

Segunda- Terça- Quarta- Quinta~ Sexta-feira
feira feira feira feira

07/d1/1~ 0lY01 /13 09101/13 10/01/13 , ,

66"vr 66"vr 66"VT 66"VT

'14/01/13 1~01l13 ,~ 1'6101/13 • 1710'1113,

81"vr 82"Vt 82"VT 82"VT

~1/01/13
~

22101113 '23101/13 24101/13

81"vr 12"VT 12"VT 12"VT
' ,

'.
..

28/01/13 '
,

31/01/~3,29/01113 30/01/1,3

81"vr 4"VT 4"VT 4"VT

'

25i01/13

I,

15. Robson Gomes Ramos

Segunda-
feira

Terça-feira Quarta- i

feira
Quinta-
feira

Sexta-feira

07101/13 ,08/01/13 09/01/1,3 10/01/'\3 11101/13 .. 1" vr/DC 74"VT" 47"VT )'

' 14/01/13 15/01/13
I

' ~6/01/13 17101/13 18/01/13

74"vr 5"vr 5"vr 5"VT /

, 21/01113 " W01/13 23701/13' 24/01/13 25/01/13

1" vr/DC 5"vr 1" vr/DC 5"VT "

2a/01/13 : 291,01/13 ',' 30/01/13 31/01/13
..

1" vr/DC 1" VTIDC 7" vr/DC. 5"VT

16. Gustavo Farah Corrêa

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

'.

07/01113 08/01/13 09/01/13 10101/13 .. .10",vr 20"vr 10" vr

14/01/13 15/01/13 16/01/13 FlO1l13

32"vr 32"vr 59"vr 59" vr

2.1101/f3 22/01/13 23/01/13 24101/13

10"vr 7"vr ' 10"vr

28/01/13 29101/13' 30/01/13 31/01/13

32"vr ' 32"vr 40"vr 35" vr

,
Sexta-feira

11101113

'.

\ 1&91113 '
,

-, 2sro1113

10"vr

- >".

07/01/13

14/01/13

54"vr

21101/13

54"vr

~01/13

7" vr

08/01/13 09/0f/13

50"vr . ,'50"vr ,

. 15101/13 16101/13

7"vr 7"vr

22/01/13, 23/01/13

54"vr 54"vr

,29/01/13 30/01/13 31/01/13

50" \lT ,50" vr 50" vr

10/01/13

50"vr

17/01/13

7"vr

' 24101113'

50"vr

11101/13

18Í01i13

- .'

.25/0"13

:53.:..

,I .

~ 1')".

- . ./. ., I

17.Taciela Cordeiro Cylleno

JUSTiÇA DO TRABALHOI
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18

, .

Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio C.arlos,251 _so Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ

Sexta-fÉlira

'. 11/01113.

.: .... ;', .'

1&'0;1'113
, <

: ;, .." ..
:' 251&1/43.

J ...' '

" "

. '~ -. ,

," ,. -'

. . .

-

18:Letícia Cavalcanti Silva

REGIÃO

Pág.6/9

Segunda-
feira

07IcY1/13'

438vr

"14/01/13

64"vr

211Q-1/13

46"vr

28/01/13

40"vr

Terça-
feira

08/01~13

438vr

.15101f13

64"vr

22/01713

468 vr

' 2.W01113

51 8vr

Quarta-
feira

09/01/1'3

4S8vr

16101/13

64"vr

23/01/13

46"vr

30/01/13

78vr

Quinta-
feira

1-0/01/1.3 .

54" vr (p~e)

17/01/13 •

64"vr

24101/13 ,": .

S08 vr
(PJe)

31/01/13

28vr (PJe)

"

,

Quinta Sexta-feiraSegunda- Terça- Quarta
feira feira feira feira

09101/13 10/01113Q7/01113 08/01/13

27"'VT 208 vr27"VT

'18101/1~14/01/13 15/01113 17/01/13.... 16/l!1/13

68 VT/Nlguaçu 208 vr468 .vr
.

21/01/13 22/01/13 23/01113 241Ô1M3 ~5101/1~
- r

6' VT/Nlguaçu 668 vr ~3S8 vr208 vr :.;'

:> , .
28/01113 29/01/13 30/01f13 31/01113 .. j

-, 358vr 31 8vr 31 8vr 31 8vr {.~-.'.

19. Maria Gabriela Nuti

Quinta- Sexta-feira ,
'I feira

Quarta-ISegunda-' . Terça-
feirafeira~eira

-
61161/13 D8/01/13 09/01/13 W/Q1/13 "'1 101/13"

' .. - 'i ' 688vr 358vr 358vr

.... ~, 181D1Ífai14101Í13 15/01113 16101/13 17l01/1~ ,'. --",
.\

5S8vr 5S8vr 5S8 vr688vr :

21/01/13 22/01'113 23/01113 . 24/01/13, . ,,2M)'tlt3

31 8vr 'S08vr 31 8vr
..

31 8vr

. 28101-113 29/01/13 30/01/13 31/01/13

278vr 10" vr808vr . .ISO"vr r '
,

(PJe)

t

20.Neila Costa de Mendonça
" ,.

Terça-f~ira Quarta~feira Quinta-feira

08/01/13 - 09/01/13

. 51 8vr*

16/0.1113

-
70" vr (PJE)

10Jtr1113

17/01/13

358vr'

1~1113

/'

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTiÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA1a REGIÃO
Secretaria da CQrregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos, 251 - 8°,Andar
Cefltro RIO DE JANEIRO 20.020-010RJ pág. 7/9I

11 8 vr

64"VT

11 8 vr40"VP
I.

22101/13 .2a/01~13
798 vr (PJE)40" VT·.

,29/01/13 30101113 31/01/13

64" VT (pJe)

21. Raquel Fernandes Martins

Quinta- . Sl(xta-feira Quarta-Segunda- . Terça-
feira feirafeira feira

()7(O~/13 09/01/13 10101/13 11/0111308./01/13

798 vr .748vr \ ;40"VT 40"VT

. 14/01113 16/01113 17101/13 1aT01/1315/01/13

798 vr 38 vr 40"VT4g"VT
."

24/01/1321/01/13 23/01/13 2510't113'. ~o.1/13 ...
748 vr 40"VT 79"VT 40"VT

,
31/01/1329/01/13 30101/1328/01113

i38 vr 79"VT 51" VT 51" VT
./

22. Stella Fiuza Cançado

Segunda-
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira

Sexta-feira

'07/01/13 08/01113 09/01/13 10/01113 .11tàÜ13

328 v:T 328 vr 11" VT
.

'14/011.13 15101/13 16/01/13 17/01/13 . 18/0111.3

338 vr 11" VT· 358 vr'

21/01/13 22/01/13 23/01/13 . 24/01113 ~o1lÍ3
.32"Vr 32"vr 64"VT 78" VT

(PJe)

28/01/13 29/01/13 30101/13' 31/01/13

4"VT 11" VT 11" VT

I

69" VT
.(F'Je) ,

o.

23. Wanessa Donyella Matteucci de. Paiva

Segunda-
feira .

Terça-
feira

Quarta-
feira·

Quinta .
feira

10101/13

Sexta-feira

'11/01/1307/01/13 08/01113 09/01-113 .. 7" VT/DC 7" Vr/DC 7a VT/DC
1 ,.

1810111314101/13 15101/1~ 16/01113 17101/13

80" vr 808 vr 7" VT/DC 808 vr

; 24101113 . 25101í1321/01113 ' 22101/13 23/01/13

588 vr 588 vr 58 vr 588 vr

. 31/01/1328/01/13 29/01/13 30101/13

79"VT 58 vr 79"VT 30" VT
(PJe) .

. I

/' .,

-" '

. "

JUSTiÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONALDO.T~ABALHODA 18 REGIÃO
Secretaria da Corregedoria
Av. Presidente Antônio Carlos. 251 - 8° Andar
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ .. ' ' P.ág.8/9

24. William Martins
(

Quarta- , Quinta Sexta-feir'aSegunda- Terça-
feira feirafeira ' feira

09/01/13 . 1-0101/1307/01/13 08/01/t3 11101'1 a ,.. .,49"VT4"VT4"VT

16/01/13 11/01113 '1810111314/01113 15/01/13 . , ,

- :",'"26"VT 10"VT 26"VT 10"VT
,

' 23/01/13; 22101/13 24/01/13,21/01/1,3 " ~1113

I59"VT 49"VT37"VT 59"VT.

29/01/13 30/01/13 31/0111328/01/1'3

. ' "28"VT28"VT 47" vr
~ ~PJe) "

" " 't ' , .

25. Valeska FacureNeves de Salles-Soares (a partir de 1511/13)
, \

.•
 Segunda~
feira

Terça-
feira

Quarta-
feira

Quinta-
feira ç

.17/01/1-3

Sexta-feir?

" • ',' •181q1:/1314/01/13
~

15101113 - 16/01/13
. 748 0 748 vr I,

o, ;", "
,

2510,111,3
.-"'-·',1' .'

', . ,'1,

,f
~

.. -

~21101/13. ,221Ó1/13 23/01/13' 24/01113

43" VT 43"VT ' 748 vr 43" VT

31101/1;328101/13 29/01/13 ,I 30/01113

~vr 208 vr 81" VT 208 vr

26. Bruno .de Paula Vieira Manzini

Segunda-
feira

Terça '
feira

Quarta-
feira

Qointa
feira

Sexta-felrá

' ,111O,1f13. '
07/01/13 08/01/13 . 09101113 10/01/13

80"VT 33" VT' 47"VT 64"VT
, .

'18101113

"

~~51Q1/13
"

",
H

.
,

. 14/01/13 15101/13 16101113 17/01/13

43"VT 43"VT 46" VT 43"VT

21/01/13 " 22101113 23/01/13 24/01/13

64"VT 47"VT 47",VT 64" VT

28/01113' 29/01113 30/01113 31/01/13

64"VT 64avr 168" VT J64"~

,

\

I

Art. 2° - A presente designação tem caráter provlsono e' o JUIZ'

substituto poderá atuar em outra vara do ·trabalho para atendimento
de situações emergenciais; , .

j

Parágrafo, unlco - A comunicação da alteração será. feita por
intermédio do e-mail das Varas do Trabalho.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL,

JUSTiÇA 00 TRABALHO

TRIBUNAL REG.IONAL DO TRABALHO [)A 1a·REGIÃO

Secretaria ~a Corregedoria

•	 Av. Presidente Antônio Carlos, 251 .;.. ao Andar '
Centro RIO DE JANEIRO 20.020-010 RJ / Pág.9/9

Art. 3°_ 0 juiz, no exercicio da titularidade, deverá perm~necer na
vara ,do trabal ho, enquanto o auxílio' provisório estiver sendo
prestado; .

Art. 40
- No auxílio provlsono, as pautas presididas pelos juízes

substitutos deverão conter, no mínimo, 16 (deiesseis) processos, em
se tratando de "audiência partida", e 13 (trete) processos, na
denominada "audiência una".

Parágrafo Únic'o' - Na hipótese de' pauta dupla,' caberá ao jujz
substituto do auxílio provisório atuar na primeira pauta do dia.

Rio de Janeiro, 11 de dezembro 20f2.

, ,

* deverá atuar em pauta dupla
** deverá ficar disponível para lltuação em uma pauta
*** pauta fixa

\

, I .'